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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Popelnice 2014  

 Jak bylo uvedeno v minulém čísle Zpravodaje, proběhlo výběro-

vé řízení na zajištění svozu odpadů z Milína. V tuto chvíli má jistě vel-

ká většina z Vás zaplacen poplatek na rok 2014 a vylepenou známku 

tak, aby byla i Vaše popelnice vyvážena i po půli února. Kdo nemá, 

může zaplatit v pokladně OÚ Milín (1. patro) do 10. února 2014. 

Krátce k uvedenému výběrovému řízení: 

 Bylo osloveno pět společností, které obsluhují obce ve vzdále-

nosti max. 15 km od Milína a výzva byla zveřejněna jak na stránkách 

obce, tak na povinném profilu zadavatele. Díky tomu se o naší zakázce 

mohl dozvědět kdokoli z ČR. O podmínkách soutěže se tedy informo-

vala další firma působící v okrese Beroun. Jediným hodnotícím kritéri-

em byla cena, podmínkami účasti byly veškeré potřebné doklady 

k nakládání s odpady a zkušenost v této oblasti dokladovaná referen-

cemi. Doba trvání smlouvy byla vyhlášena na dva roky. Do soutěže se 

však nakonec přihlásily pouze dvě firmy. Při hodnotě zakázky cca 3,4 

milionu (1,7 milionu ročně) měl člověk pocit, že je něco divně. A to i 

s ohledem na to, že každá z oslovených společností má volné pracovní 

kapacity. Ne marně poukazují „odpadářští“ odborníci na jedny 

z nejvyšších cen za svoz odpadů právě ve Středočeském kraji. Kdyby 

někdo z Vás  měl pocit, že si tady kdosi za naše peníze v minulosti 

rozdělil trh, raději to neříkejte nahlas. Soutěže se nakonec zúčastnila 

stávající svozová firma Rumpold - P s.r.o. a společnost SVZ Centrum, 

která vlastní a několik let provozuje skládku na Bytíze. Ta chce na tr-

hu svozu odpadů teprve prorazit (mnoho z Vás proto zaujalo „fungl“ 

nové auto, které se poprvé naplnilo právě odpady z Milína), a díky to-

mu přišla i s nabídkou tak nízkou, že tomu hodnotící komise nemohla 

uvěřit. Cena, kterou by obec Milín měla ročně zaplatit za veškeré od-

vozy odpadů, je cca 1 200 000,- Kč. Přestože je pro nás tak nízká, je 

pro společnost dostatečná na to, aby se pohybovala v zisku. Úsporu 

jste již pocítili Vy při placení ročních známek, dále se úspora dotkne 

vyvážení, ukládání nebo recyklace velkoobjemového, nebezpečného i 

tříděného odpadu. Vzhledem k tomu, že se pracovníci společnosti se-
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znamují s obcí, bych Vás chtěl požádat o shovívavost a o neodkladné 

nahlášení případných nedostatků. Společnost si chce udělat dobré jmé-

no a od Milína jako první „svážené“ obce získat dobrou referenci. Vě-

řím, že se službami budeme všichni spokojeni a navíc zůstanou 

v obecní pokladně peníze i na další potřeby obce. 

 

Rekonstrukce prostor v čp. 261 

 V době vzniku tohoto článku dochází k odstraňování zbytku za-

řízení po bývalé knihovně. Koncem měsíce ledna by měla být zaháje-

na přestavba těchto prostor na ordinace dětského a zubního lékaře. 

Část prostor je vyčleněna pro činnost Svazu tělesně postižených. Na 

dodavatele provedení stavebních úprav bylo vyhlášeno výběrové říze-

ní. Výzva byla zveřejněna na stránkách obce a na profilu zadavatele. 

Jediným kritériem byla opět cena. podmínkou bylo příslušné živnos-

tenské oprávnění. Přihlásilo se devět zájemců - z Milína, okresu Pří-

bram, Plzně i východních Čech. Cenové rozpětí bylo velké. Od cca 1,2 

do 1,9 milionu korun. Nejlevnější nabídku podal pan Roman Bíba 

z Milína. Do ceny 1 280 000,- Kč se vešly další dvě nabídky. I proto 

konstatoval projektant stavby Ing. Petráň reálnost provedení za tuto 

cenu. Rekonstrukce by měla být ukončena v dubnu. 

Za Obec Milín Vladimír Vojáček 

Ztráty a nálezy 

 Poctivý nálezce odevzdal do milínské knihovny zlatý řetízek 

s přívěškem. Majitel se může informovat přímo v Knihovně Dr. E. 

Bořického Milín (tel. 318 691 414). Z pochopitelných důvodů neuvá-

díme bližší popis šperku. 

Upozornění starosty obce 

 Vzhledem k tomu, že došlo k opakovaným krádežím dřeva 

v areálu fotbalového hřiště, bude zpřísněn dozor a závora se bude za-

mykat nejen v noci, ale i přes den. Nutný průjezd je proto třeba pře-

dem domluvit se správcem areálu. 
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Zpráva o činnosti  za rok 2013 

  

 V uplynulém roce se narodilo 26 milínských občánků, naopak 

zemřelo 20 občanů. Do Milína se přistěhovalo 27 občanů a 34 se od-

stěhovalo. Z těchto čísel vyplývá úbytek 1 občan. 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2014 činí: 2 138 – z toho: 

Milín  1736 

Konětopy   185 

Buk      63 

Kamenná     60 

Stěžov     66 

Rtišovice     28 

 

Matriční obvod se v uplynulém roce  neměnil. Tvoří jej obce: 

Bohostice,  Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Radětice, 

Smolotely, Solenice, Těchařovice a Vrančice. 

 

Do knih narození v roce 2013 nebyl proveden žádný zápis (tzn., že se 

nenarodilo žádné dítě přímo na území našeho matričního obvodu). 

 

Do knihy manželství bylo zapsáno: 

pro obec Milín: 7 uzavřených manželství (všechny v obřadní síni) 

pro obec Smolotely: 15 manželství (9 v kostele na Makové, 

6 jiné vhodné místo) 

pro obec Solenice: 1 manželství (jiné vhodné místo) 

 

Do knih úmrtí v roce 2013 provedeno celkem 17 zápisů: 

pro obec Milín – 5 zápisů 

pro obec Bohostice – 3 zápisy 

pro obec Cetyně – 2 zápisy 

pro obec Lešetice – 2 zápisy 

pro obec Pečice – 2 zápisy 

pro obec Smolotely – 2 zápisy 

pro obec Solenice – 1 zápis 

Z MATRIKY 
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V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2013 bylo celkem 

1 262 zápisů – tj. ověřených podpisů a listin. 

 

Zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů byl prove-

den v 6 případech. 

 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírají církevní sňatek v našem 

matričním obvodě – vydáno v 9 případech. 

K uzavření manželství v cizině nebyla vydána vysvědčení o právní 

způsobilosti.  

K uzavření manželství v našem obvodě vydána rozhodnutí k uzavření 

manželství: 

(prominutí právní způsobilosti) - 0 případů 

(jiné vhodné místo, mimo stanovenou dobu) – 7 + 1 případů. 

 

V roce 2013 byly podány 2 žádosti o změnu příjmení. 

 

Do matričních knih zapsáno 7 dodatečných záznamů. 

 

Na základě písemné žádosti v roce 2013 vyhotoveno celkem 7 opisů 

matričních dokladů:  

4 rodné listy, 1 oddací list, 2 úmrtní listy. 

Dále pak doslovný výpis z matriky ve 2 případech, nahlédnutí do ma-

triky 2 x (z toho 1x narození a 1x manželství). 

 

Na Zvláštní matriku v Brně v roce 2013 nebyla podána ani jedna žá-

dost týkající se matriční události občanů ČR v cizině. 

 

Za matriku a evidenci obyvatel OÚ Milín: Alena Muziková 

 

Poděkování 

 Za krásně zazpívanou tříkrálovou koledu děkuje dětem ze školy 

pod vedením ředitelky Jany Pižlové paní Mejzrová z Milína. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se v měsíci úno-

ru dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

paní Zdeňka Bejčková z Milína, 

pan Miroslav Kukačka z Milína, 

paní Jiřina Málková z Milína, 

paní Anežka Zoubková z Milína, 

paní Bohuslava Čmolíková z Milína, 

a paní Marie Vondrová z Milína. 

 

Všem jubilantům přejeme, ať jejich sváteční den a i ty následující jsou 

plné lásky, štěstí a pohody. 

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 

dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 12.30 

hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 

každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, hrát 

v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to oznámit 

v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Poděkování 

 Děkuji jménem celé naší rodiny všem přátelům, sousedům a zná-
mým za hojnou a aktivní účast na pohřbu naší drahé manželky, maminky, 
babičky a prababičky paní Růženy Horové z Milína - v sobotu 21. prosin-
ce L.P. 2013. 
 Dík patří duchovnímu otci P. Jánu Andrejovi za oběť mše svaté, za 
povzbuzení, útěchu a rozloučení. 
 Další dík patří našemu milému varhaníkovi Mirkovi Nuslovi a jeho 
sboru za krásnou hudbu a zpěvy. Ti, kdo byli v našem kostele poprvé, 
byli velice touto hudbou a zpěvy osloveni. Také se jim líbil náš kostel sv. 
Václava.  

Josef Hora, Milín 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s.  

SLUCHOVÁ  PORADNA: 

poradenství a výměna baterií do sluchadel – dne 20. 2. 2014 13-15 h Centrum STP 
 

SOCIÁLNÍ  PORADENSTVÍ -  poradenství na Centrech a platná nepřetržitá služ-

ba po telefonu na číslech: 60665014, 77686566, 724388470. 
 

PŮJČOVNA POMŮCEK – výdej na STP v Příbrami, Žežická 193, bývalá 8. ZŠ 

na Zdaboři. Tel: 326531930, 724388470. 
 

DIVADLO: 

muzikál MAUGLÍ – Praha, divadlo Kalich: změna! Přesunuto na březen.  

V sobotu 22. března 2014 od 15 h. Cena i s dopravou 400,- Kč. 

Informace u pí Vojáčkové – tel: 605 242 839. 
 

REKONDIČNÍ POBYTY: 

Sezimovo Ústí, hotel MAS: 11. – 18. května 2014. 

Cena s polopenzí a dalšími výhodami činí 5 799,- Kč. 

Soběšice u Sušice v r. 2014 – termín 2. - 11. 8. 2014. 

Celková cena s plnou penzí je 5 300,- Kč.   

Bojnice, termální lázně – 17. 8. - 24. 8. 2014   

Celková cena s polopenzí je 5 460,- Kč. 

Jilemnice, hotel SUMÓ – termín: 3. - 13. října 2014. 

Celková cena s plnou penzí: 5 850,- Kč. 

Zálohy 1 000,- Kč spolu s přihláškou. 

Okresní organizace zdravotně postižených Březové Hory Příbram pořádá: 

Pobyt na Slovensku – Podhajská od 14. 4. - 19. 4. 2014. Cena 4 600,- Kč a zahrnuje 

dopravu, 6x koupání v Římských lázních, ubytování 900 m od termálního koupališ-

tě. Záloha 3 000,- Kč s přihláškou.  
 

CVIČENÍ PR0 ŽENY: 

začíná opět 18. února 2014 od 16 h v sálku tělocvičny ZŠ. 
 

MO STP v Milíně spolu s CK Iriny-Tours s.r.o. Příbram nabízí: 

letecké pobytové zájezdy do ŘECKA - Leptokarie v APARTHOTELU ASTERI-

OS a dalších. Katalogy, nabídky a informace u pí Burianové, tel: 606650114. 
 

KLUB SENIORŮ: 

v předsálí KD Milín 4. února od 14 h. 
 

SCHŮZE VÝBORU: 

ve středu 5. února v předsálí KD Milín. 
 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 

je připravena na 13. března 2014 v restauraci SPORT. 

Magda Burianová 
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AKCE 

Výroba hromniček 

 Výroba hromniček není v Milíně novinkou. Akce, při které voní vosk, 

zebou ruce a výsledkem jsou barevné svíčky, se uskuteční i letos, konkrétně 

v sobotu 1. února 2014 od 10 hodin v areálu centra volnočasových aktivit. 

Na této akci je velice sympatické, že na ni účastníci nic nepotřebují, stačí 

pouze přijít (a teple se obléci). 

 Organizátoři (milínské knihovnice, na které 

se můžete s případnými dotazy obracet) Vás budou 

očekávat a slibují, že vosky, knoty, teplý čaj, oheň 

na zahřátí - to vše bude na místě k dispozici. Dopo-

ručujeme mít oblečení, u kterého případné potřís-

nění voskem nebude mít katastrofální následky. 

Akce je vhodná nejen pro rodiče a děti, ale 

i ,,dospěláky", zkrátka věk nelimituje. 

Jitka Jahodová 

Výstava Mladí milínští výtvarníci 3 

 Jak je z názvu patrné, již potřetí se budete moci setkat s výtvarnými 

díly mladých autorů z Milína. Výstava bude ke zhlédnutí ve 2. patře Centra 

volnočasových aktivit Milín (v době otevření knihovny - viz 

www.knihovnamilin.cz) od 10. února do 26. března 2014. Slavnostní ver-

nisáž se uskuteční v pátek 6. února odpoledne.  

 Svá díla budou vystavovat: 

Kateřina Šimánková, Petra Volfová-Zemanová, Eliška a Kamila Reiterovy, 

Radka Toužimská. 

Myslivecký ples 

 MS Mýšlovice si Vás dovoluje pozvat na 19. reprezentační mysllivec-

ký ples, který se koná v pátek 14. února 2014 od 20 h v sále Sokolovny Mi-

lín. K tanci a poslechu Vám bude hrát skupina Signál. Vstupné 150 Kč. 

 Předprodej vstupenek je od 3. února v milínské knihovně. 
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Masopustní průvod 
 

 Sobota 1. března 2014 je datum hodný pozornosti, v tento den se totiž 

v Milíně uskuteční masopust. Mohlo by se zdát, že do masopustního veselí je 

ještě fůra (velká, fortelná) času, ale není tomu tak - je za pět minut dvanáct. 

 Pokud nechceme mít letos průvod bez masek a scének, je potřeba se-

hnat nějaké odvážlivce, hrdiny, obecní blázny… a dát jim s dostatečným 

předstihem na vědomí, že pokud do toho chtějí jít s námi, nechť se přihlásí 

v knihovně. Zde je zaprvé velký výběr kostýmů nejen pro děti, ale i pro do-

spělé, zadruhé knihovnice disponují i zásobou vtipných hlášek, jsou ochotni 

pomoci maskám s choreografií… Ti, kteří přijdou v maskách, budou 

v závěru pod dohledem státního notáře zařazeni do velkého slosování o hod-

notné ceny. 

 Co nás všechno v tento den čeká (podrobnosti, časy), se dozvíte 

z masopustního dvojlistu (obdrží každá domácnost do schránky), popř. 

z plakátů. Nedomníváme se, že bychom se letos nějak mimořádně odchýlili 

od předešlých ročníků. Takže se můžete těšit na zhruba hodinovou procház-

ku milínskými ulicemi, koňský povoz, několik zastavení se scénkami, muzi-

ku, teplý svařák, debaty se sousedy a zakončení v sokolovně u malého občer-

stvení. Tam bude následovat maškarní diskotéka pro děti, kterou organizuje 

MC Milínek. 

 Upozornění pro večerní „maškaromilce“ a zábavové tanečníky: letos 

maškarní ples nepořádáme. Pokud se však najde nějaké sdružení nebo fyzic-

ká osoba a bude chtít maškarní ples uspořádat, jistě jí nebude bráněno. Samo-

zřejmě to obnáší dohodnout vše na obecním úřadě. 

za organizátory Jitka Jahodová 

 

FOTOSOUTĚŽ Krásy Milínska  

 V knihovně Dr. E. Bořického Milín a na facebooku (odkaz na 

www.knihovnamilin.cz) máte možnost hlasovat o pořadí fotek z 1. kola sou-

těže. Do 31. 3. 2014 můžete posílat další soutěžní fotky. Více info v knihov-

ně a na webu knihovny. (Témata: příroda a momentky z milínských akcí). 

 Vítězové jednotlivých kol a kategorií (hodnocení odborné poroty a 

hlasování) budou odměněni registrací v knihovně na rok zdarma a různými 

věcnými cenami. 

Literární posezení 

 

 Přijďte si poslechnout ukázky z knih a v klidu posedět, případně pobe-

sedovat nad knihami ve středu 5. února 2014 od 17 h v přízemí knihovny. 
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DĚNÍ V OBCI 

Události v Milíně v lednu 2014 

 Tříkrálová sbírka:  foto  "Tři králové na Kojetíně" 

 Koncert pěveckého souboru 12. ledna 2014  v kostele sv. Václava 

 Místní akční skupina  PODBRDSKO  14. ledna 2014  v centru volno-

časových aktivit (o této iniciativě více v přiloženém dvojlistě) 

 Ochotnické divadelní představení souboru Rafanda z Dolních Hbit 

18. ledna 2014 v kulturním domě 

 Cestopisná beseda s promítání fotek z dataprojektoru 4. ledna 2014 ve 

2. patře CVA - Luboš Kopal pro členy STP 

Fotodokumenty  (přílohy ročního dokumentu kroniky) - Jiří Vostarek 
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K  +  M  +  B     2 0 1 4 

Výsledek tradičního koledování spojeného 

s novoročním přáním 

 v Milíně a okolních obcích 

Také v letošním roce se v Milíně a okolních obcích  zapojilo dvacet 

vedoucích skupin se Třemi králi do celostátní akce, která je organizovaná Čes-

kou katolickou charitou.  

Výsledky  v obcích (v Kč): 

Celkem 48 600 Kč 

 Obecně je výtěžek Tříkrálové sbírky určen na projekty, jimiž bývá po-

moc nemocným, handicapovaným a seniorům a na volnočasové aktivity mláde-

že, matkám s dětmi v tísni nebo jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to 

zejména v regionech, kde se sbírka koná. Přibližně 10 % výnosu sbírky je urče-

na na humanitární pomoc do zahraničí, k nám se vrací 65 %. 

 Arcidiecézní charita Praha letos podpoří: Azylový dům sv. Terezie, po-

moc rodinám, pomoc zdravotně postiženým a nemocnici v Ugandě.  

 V naší farnosti ze sbírky financujeme projekt Adopce na dálku – 

v roce 2013  to bylo Kč 19 400,- čímž jsou  hrazeny náklady školného, stravné-

ho a základních pomůcek tří „adoptovaných“ dětí. Zbylé prostředky budou vě-

novány o. p. s. Alka, se sídlem v Příbrami a na volnočasové aktivity dětí a 

mládeže.  
 Chtěl bych velmi poděkovat každému z téměř  stovky dobrovolníků,  

kteří se podíleli na tom, že se sbírka opět  mohla uskutečnit – zaměstnancům 

Obecního úřadu v Milíně, vedoucím skupinek, koledníkům i jejich rodičům. 

Také paním učitelkám v MŠ, ve školní družině, paní ředitelce ZŠ a našim kni-

hovnicím - všem Vám za vstřícnost, podporu, samostatnost a spolupráci při 

organizaci tak velké akce.  

 Hlavně však děkuji Vám, kteří jste do sbírky přispěli -  za milé přijetí 

koledníků, za projevenou radost z jejich návštěvy a v neposlední řadě za vaši 

štědrost. 

Martin Levíček, koordinátor sbírky 

Foto viz vedlejší strana a str. 15 

Milín - 10 kasiček 19 633 

Smolotely, Smolotelky, 

Draha, Hamr a Dlaskabáty 4 317 

Konětopy 5 067 

Lazsko 3 961 

Lešetice 2 702 

Pečice 3 423 

Pečičky 797 

Radětice, Stěžov 3 928 

Buk 2 820 

Vrančice 1 672 

valuty - 10 euro (Lazsko), 

20 centů (Smolotely) 280 
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Z KNIHOVNY 

Výběr ze statistiky knihovny za r. 2013 
 

Počet knih: 16 480   (z toho 637 nově pořízených) 

Počet časopisů: 22  odebíraných titulů 

Výdaje na knihy v Kč: 108 094 

Výdaje na časopisy: 9 324 

Počet registrovaných čtenářů: 332 (dětí 108, studentů 42,  důchodců 68) 

Návštěvníků - čtenářů: 4 260 

Návštěvníků - na internetu: 4 400 (prům. 18 denně) 

Návštěvníků - v nízkopraháči: 3 690 (prům. 72/týdně) 

Průměrně denně fyzick. návštěvníků CVA:     50 

Účastníků vzdělávacích akcí: 638 

Účastníků ostat. kultur. akcí: 2 296 

Virtuál. návštěv (web. stránky): 1732 

Celkem uskutečněno výpůjček: 30 864 

Hodin týdně pro veřejnost: 31 (v dosp. oddělení) 

 ve všech odděl. celkem 56 

Počet požadavků na vypůjčení knih prostřednictvím Meziknihovní výpůjční 

služby: 62 (z toho 60 kladně vyřízeno) 

 

Komentář: 

 Oproti roku 2012 máme vyšší celkový stav fondu, protože již nejsme nu-

ceni vyřazovat tolik knih – v nové knihovně je více místa.  

 Zaznamenali jsme nárůst čtenářů, nejvíce přibylo dětských čtenářů (o 18 

více než předchozí rok). Celkových návštěvníků knihovny máme přibližně stej-

ně, více lidí chodí na internet (důvodem je zřejmě bezplatná služba), přibylo ná-

vštěvníků nízkoprahového klubu (téměř o 2/3 více), více účastníků bylo i na růz-

ných akcích, protože narostl i jejich počet během roku. Povedlo se nám povzbu-

dit dětské čtenářství, třídy z 1. stupně základní školy k nám pravidelně chodí 1x 

za měsíc. Děkujeme paní učitelce Černé, Haluškové, Štiplové a Křížovské za 

výbornou spolupráci. Dále družinářce Toužimské a Heinové za návštěvy nízko-

praháče i dětského oddělení. 

 Otvírací doba pro veřejnost je dostatečná. Z návštěvních dnů knihovny je 

nejvíce (hodinová návštěvnost) využíván pátek, pak úterý a pondělí. Osvědčila 

se nám otvírací doba v sobotu dopoledne.  Za celý loňský rok přišlo v sobotu 

228 lidí. Dětské oddělení se zavírá v 16 hodin, přesto však umožníme v případě 

potřeby, aby si čtenáři došli vybrat dětské knížky. V dospělém oddělení samo-

zřejmě není problém vrátit knížky z dětského oddělení (když už je zavřené). 

 Poměrně velký počet celkových návštěvníků je způsoben tím, že knihov-

na pořádá hodně akcí pro veřejnost. I nadále spolupracujeme s místními spolky, 
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ale tak jako všude, po čase nadšení některých dobrovolníků vyprchává a vše mů-

že fungovat hlavně proto, že jsme v Centru volnočasových aktivit zaměstnané tři 

pracovnice. (Oficiálně  jsou dvě zaměstnané jako knihovnice a jedna jako pra-

covník CVA, v reálu děláme všechny knihovnickou, pedagogickou, kulturní, 

novinářskou, sociální,  údržbářskou a zahradnickou práci.) Otvírací hodiny mo-

hou být rozložené i do večerních hodin, protože knihovnice pracují v třítýdenním 

turnuse. Někdy se musí (z důvodu nemoci, dovolené) dvě oddělení spojit, ale 

většinou se daří pokrýt otvírací dobu ke spokojenosti návštěvníků.  

 Zájem o meziknihovní výpůjční službu přetrvává. Oproti roku 2012 byl 

zaznamenán mírný pokles, což mohly způsobit zvýšené poplatky za poštovné 

(Středočeská vědecká knihovna Kladno nám již přestala dotovat část poštovného 

a musíme hradit poštovné tam i zpět). Počet akcí hodně vzrostl (46 kult. akcí 

pro veřejnost a 30 vzdělávacích). K této skutečnosti jsme se i zavázali 

v grantovém řízení. Po dobu pěti let (dva roky jsou již za námi) bude podrobně 

sledovaná činnost CVA, zejména z důvodu nárůstu pracovního úvazku. 

 Virtuální návštěvy knihovny se vykazují do statistických přehledů a zna-

menají počet vstupů na webové stránky knihovny (www.knihovnamilin.cz). Od 

října jsme spustili nové přehlednější stránky, což se 

projevilo ve zvýšení návštěvnosti – počet se ztroj-

násobil. Pak se dál zaznamenávají vstupy do on-

line katalogu knihovních dokumentů, kde si všichni 

mohou zjistit, jaké knihy má milínská knihovna ve 

vlastnictví, jaké jsou právě půjčeny, dále si můžete 

zobrazit knižní novinky za daný počet dní… Vý-

hodné je využívat vstupu do konta. Zde po zadání 

čísla průkazu a data narození čtenář zjistí, jaké a od 

kdy má knihy půjčeny. Může si také zarezervovat 

dokumenty, o které má zájem.  

 Největší událostí loňského roku bylo jistě ocenění Knihovna roku (viz 

MZ 10 a 11/2013). Díky finanční odměně z ministerstva kultury mohl být poří-

zen krásný dřevěný altán na zahradě knihovny, dále barevná tiskárna a pojízdné 

kreslicí tabule. 

Dana Reiterová, vedoucí Knihovny Dr. E. Bořického Milín 

ALKA rozšířila sortiment ve svém kiosku v Příbrami 

 Zákazníkům nabízíme kávu nebo čaj s sebou, chmelové limonády, sušenky, 

nakládané sýry a utopence. Jedná se většinou o výrobky, které vytvořili klienti 

v rámci denního stacionáře a odlehčovacích služeb. 

 Alka rozšířila pracovní dobu, nakupovat můžete: 

pondělí a pátek od 8 - 12 h, v úterý od 14 - 15:30 h a ve středu od 12 - 15:30 h. 
V blízké budoucnosti plánují mít otevřeno každý den. Kiosek se nachází ve staré 

vrátnici bývalého areálu ZUNZ (u autobusové zastávky MHD).  
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 U příležitosti uvedení hry dolnohbitských ochotníků „Dalskabáty hříšná ves“  

v sobotu 18. ledna 2014 na prknech milínského kulturního domu uveřejňujeme pro 

pobavení úryvky z dopisu, který poslal v loňském roce pan Václav Sláma z Milína 

na adresu Českého rozhlasu a nám donesl nyní do redakce. V dopise reaguje na roz-

hlasový pořad o J. Jirotkovi a J. Drdovi (vysílaném 16. 4. 2013). Zmiňuje se o Ma-

kové a dále vzpomíná na dávno uplynulý čas: 

… Za mého mládí jsme chovali husy, a tudíž se muselo drát peří. Při draní pomáhaly 

sousedky. Byla to jakási sešlost, kde byla volná zábava. Snad nikdy při tom nebylo 

úplné ticho. Na draní k nám pravidelně chodila paní Suchopárová. Mluvila velmi 

pomalu - až směšně pomalu. Vyprávěla: „Byla jsem kůli důchodu v Praze na důcho-

dovym zabezpečení. Tam se mě ptali, kdy a kde jste se narodila? Povídám, narodila 

jsem se v Dalskabátech. Okamžitě jsem tím vyvolala velký rozruch - seběhli se z 

ostatních kanceláří, aby viděli Plajznerku.  Úřednice se znovu ptala, aby se ubezpe-

čila, že dobře slyší. Když se již ptala počtvrté, tak jsem odpověděla Raskabáty (to je 

přezdívka pro místní obyvatele).“ Paní Suchopárová se pak začala rozčilovat a mlu-

vit velmi rychle a hlasitě: „Co z naší rodné vsi udělali! Hříšná ves… Tam jsou všich-

ni zbožní! Jsou to lotři a hovada!“ Začalo i peří lítat. Uklidnila se, až když jí moje 

matka přinesla grog - totiž čaj s rumem…. 

 Pan Sláma v článku dále píše:  

...Spisovatel Jan Drda bydlel v dobříšském zámku. Jednou si ke mně přisedl v re-

stauraci. Hned jsem toho využil a příhodu z draní jsem mu vyprávěl. Jan Drda říkal, 

že název Hříšná ves si vymyslel nakladatel a na Dalskabátech zase trval on, protože 

se mu to tak líbilo. Byl trochu sběratelem výjimečných názvů obcí, tak jako někdo 

jiný sbírá třeba známky...  

OD DOPISOVATELŮ 

Minikurz společenského chování : Pozdrav při vstupu do místnosti 

Při vstupu do úřední místnosti i do čekárny u lékaře (stejně i ve výtahu a v kupé) 

zdraví vždy vstupující jako první (bez ohledu na věk a služební zařazení lidí v míst-

nosti). Zdravíme i při odchodu. Je dobrým zvykem zdravit i cizí lidi na vesnici, pro-

cházíme-li kolem jejich domu a vidíme, že si nás všimli. Vždy je rozhodně lepší 

pozdravit někoho za den dvakrát než nepozdravit vůbec. Existuje pouze jeden větší 

projev nevychovanosti než nepozdravit, a to pozdrav neopětovat. 

Z knihy „Nikdo nejsme dokonalí“ (V. Fanta) vybrala Dana Reiterová 
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 Rok 2014 jsme ve školce zahájili tříkrálovým koledováním. Tentokrát 

kupodivu nebyl o „černého vzadu“ příliš velký zájem, ale v roli králů se spra-

vedlivě vystřídali všichni. Děti pocítily, že i ony mohou svou činností prospět 

– třeba neznámému dítěti, aby mohlo chodit do školy, a zpívaly s velkým 

nadšením. Byly trochu zklamané, že dost často nebyl nikdo doma, ale pocho-

pily, že v dopoledních hodinách jsou lidé v práci. Kde jsme sousedy doma 

zastihly, byl jim odměnou nejen příspěvek do kasičky, ale i pochvaly za ši-

kovnost, hezké zpívání a občas i nějaká sladkost. 

 Další týden nás ve školce navštívilo ,,Liduščino divadlo,, se Zimní 

pohádkou. Ta nám ukázala, že i když je zima někdy nepříjemná pro lidi i pro 

zvířátka, má své kouzlo - na to si ovšem ještě asi počkáme… Zatím přivolá-

váme zimu aspoň písničkami a výzdobou školky. 

 Předškoláci se chystají na zápis do základní školy - učí se samostat-

nosti a těší se, až půjdou navštívit starší kamarády. 

Za všechny z MŠ Věra Laznová 

 

LEDEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
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LEDEN VE ŠKOLE 

ZŠ v Milíně pomáhá syrským dětem 

 

 Před vánočními svátky 

jsme obdrželi e-mail od zakla-

datelky hnutí „Na vlastních no-

hou – Stonožka“ paní Bely Gran 

Jensen. Prosila nás o pomoc pro 

syrské děti v utečeneckém tábo-

ře, které nemají oblečení a je 

jim zima. Obrátili jsme se na 

rodiče našich žáků s prosbou, 

aby prohledali šatníky svých 

dětí. Zároveň se paní ředitelka 

Pižlová spojila s paní Jensen, aby ji informovala, že jsme ochotni pomoci. 

8. 1. 2014 nám bylo doručeno osobní poděkování od paní Jensen. 

 Setkali jsme se s velkým 

pochopením rodičů. Naši žáci 6. 

a 7. ledna přinášeli do školy ob-

lečení, které už nenosí. Žáci 

osmého a devátého ročníku 

oděvy třídili podle druhu do ige-

litových pytlů. Vše bylo připra-

veno k odvozu, který organizo-

valo Ministerstvo vnitra České 

republiky. 

 V pondělí 13. ledna 2014 

přijela před naši školu dodávka s 

pražskou poznávací značkou a 

všechno šatstvo odvezla. 

 Děkujeme všem rodičům, pracovníkům školy, zkrátka všem, bez nichž 

by se syrské děti nedočkaly pomoci. 

Za ZŠ Milín Jana Falcmanová 

 

Co se nám nelíbí …. 

 Ve středu 15. ledna 2014 jsme s Rosničkou podnikli malou procházku 

po milínském sídlišti. Oči jsme měli otevřené a sledovali, co všechno leží na 

zemi..... Na následující stránce jsou postřehy dětí: 
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 Pokud se po Milíně rozhlédnete, spatříte na zemi papírky, plechovky, 

psí výkaly a ze všeho nejvíc nedopalky od cigaret. Kdybychom měli všechny 

nedopalky spočítat, blížili bychom se jen na sídlišti k číslu 1 000. Lidi, kteří 

kouří a zahazují „vajgly“ na zem, by se měli nad sebou zamyslet a házet je 

alespoň do koše nebo do popelnice. Je to fakt hrůza.  

Martina Hejtmanová, 9. třída 

 

 Na ulici jsme viděli hliníkové ple-

chovky, odpadky, psí výkaly a „vajgly“. 

Udělali jsme na ulici malou anketku o kou-

ření a odhazování nedopalků od cigaret. 

Celkem jsme oslovili 15 lidí. Nikomu 

z nich se nelíbí odpadky na ulici. Sedm lidí 

se přiznalo, že kouří a dva z nich dokonce 

odhazují nedopalky nebo krabičky od ciga-

ret na ulici. To se nám vůbec nelíbilo. Nelíbilo se nám také, že pod některý-

mi okny na sídlišti jsou doslova hromady nedopalků. 

Eva Čiháková, Aneta Vošmiková a Lenka Šafránková, 7. třída 

 

 Milí kuřáci, prosíme vás, neodhazujte 

nedopalky od cigaret na chodníky, ulice, tráv-

níky, pod svá okna a vůbec  - odhazujte je do 

koše nebo do popelnice. Malá zajímavost – 

cigaretový nedopalek se v přírodě rozkládá 10 

až 20 let. 

Děkuje Rosnička 

Perličky ze školních lavic: 

 

Pěvecký kroužek bude zpívat domorodcům v Solenicích.  4. třída 

Ve slově „klýč“  píšeme „-y“, protože je to příbuzné ke slovu zamykat. 

          Čj 4. tř. 

Hodnocení v žákovské knížce ze 7. třídy: 

Co se mi nepovedlo: Nepovedla se mi budoucnost. 

 

Životopis: Můj prospěch je mizerný.     Čj 8. tř. 



18 

 

Přehled událostí za měsíc prosinec 2013 

      Církevní rok začal první nedělí adventní, ta letos připadla na 

1. prosinec. Byly posvěceny adventní věnce. Čtyři svíce nám připo-

mínají očekávání lidstva „starého zákona“ na příchod Vykupitele. 

Vyvrcholením pro křesťany je den Narození Páně 25.12. Od tohoto 

dne započíná „nová doba“. Počítá se od něho náš křesťanský leto-

počet – ANNO DOMINI, tj. Léta Páně, letos L.P. 2014.   

      Zahájení adventu v Milíně se konalo v sobotu 30. 11. v 17 h před kulturním 

domem. Byl rozsvícen „Adventní věnec pro obec“. (Viz MZ č.11/2013).   

     Dne 3.12. jsme si připomněli život misionáře Asie sv. Františka Xaverského. 

Narodil se r. 1506 ve Španělsku. Od r. 1541 hlásal evangelium v Indii, na Ceylo-

nu a v Japonsku. Zemřel r. 1552 ve věku 46 let na cestě do Číny. V roce 1927 

byl prohlášen za patrona misií.     

     Dne 4.12. byl svátek mučednice sv. Barbory. Narodila se v Itálii. Je patron-

kou dělostřelců a horníků. Jméno bylo oblíbené dříve a zůstává i dnes.    

     Dne 6.12. jsme slavili svátek sv. Mikuláše, velmi oblíbeného světce. Žil ve 

4. století, byl biskupem v městě Myra v dnešním Turecku. Ostatky tohoto světce 

se uchovávají v městě Bari v Itálii, kam je z Turecka přivezli obchodníci. 

Sv. Mikuláš pomohl třem chudým sestrám, aby se mohly vdát, když vhodil do 

jejich obydlí oknem váček s penězi. V Českých Budějovicích je mu zasvěcena 

biskupská katedrála. V roce 2013 byla dokončena její rekonstrukce. V předvečer 

tohoto svátku, 5.12., dochází sv. Mikuláš nadělovat dárky hodným dětem.    

     Dne 6.12. se také konala v Příbrami krásná „Vánoční besídka“, kterou uspo-

řádala Okresní charita pod vedením sestry Aleny Ženíškové v hotelu Hájek. By-

lo nás pozváno na 40 nemocných, postižených a starých osob. Program byl bo-

hatý. Hudba, zpívání vánočních koled, vystoupení dětí, aerobik, poezie. Podána 

byla i večeře. Všem nám bylo v péči sester dobře.    

     Dne 7.12. jsme si připomínali sv. Ambrože. Narodil se v r. 339 v německém 

Trevíru. Podporoval zpěv lidu a sám skládal hymny. Působil také v Jugoslávii. 

Je patronem včelařů. Pokřtil sv. Augustina. Je velkým učitelem západní církve. 

Zemřel v r. 397 ve věku 58 let a je pochován v Miláně v Itálii.   

     Dne 8.12. o druhé neděli adventní se konala dětská mše svatá. Tento den je 

také svátek Panny Marie počaté bez prvotního hříchu. Odpoledne od 16 hodin se 

konal první adventní koncert v milínském kostele. Náplní byly adventní písně 

v podání  „Kamarádů z Příchovic“.    

INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 
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     Dne 13.12. byl svátek mučednice sv. Lucie. Toto jméno značí „Světlá“. Byla 

umučena za krvavého pronásledování křesťanů za vlády římského císaře Diokle-

ciána v Syrakusách na Sicilii. Její odmítnutý nápadník ji udal jako křesťanku. Je 

uctívána jako ochránkyně před nemocemi očí.    

     Dne 15.12. byla třetí neděle adventní. Tento den se konal v kostele v Milíně 

od 16 hodin druhý adventní koncert. Dva neobyčejně nadaní hudebníci 

s historickými hudebními nástroji přednesli různé písně a skladby ve vztahu 

k adventní době.    

     Dne 17.12. se konala před ZŠ Milín v 16 h akce „Vánoce ve škole“. Paní ředi-

telka Mgr. Jana Pižlová měla úvodní slovo. Duchovní otec P. Ján Andrej pak 

hovořil o „Svaté rodině“ jako vzoru pro náš život. Po vystoupení pěveckého sbo-

ru se pokračovalo v prostorách školy „Dnem otevřených dveří“.    

     Dne 18.12. se konalo v Kulturním domě od 16 hodin „Hudební zastaveníčko“ 

milínské pobočky ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále. Děti ve 31 vystoupeních před-

vedly, co se během roku naučily. Program řídila paní učitelka Obdržalová spolu 

s dalšími učiteli hudby. Kinosál byl plný, výkony dětí byly výborné, velký po-

tlesk byl projevem radosti všech posluchačů.   

     Dne 20.12. se konala v 15 h v Domově pod hrází v Luhu již čtvrtá mše svatá 

pro seniory. Ti byli tomu opět velice rádi s přáním, aby bylo další pokračování i 

v r. 2014. Paní Petra Zemanová tuto mši doprovázela hrou a zpěvem.     

     Dne 24.12.  zazněly radostné a velebné tóny „České mše vánoční“ Ed. Mar-

huly během „Půlnoční“ na Slivici. Kostel byl zcela zaplněn, zvláště mladými.   

     Dne 25.12. byla na Slivici v 9 h vánoční bohoslužba. V poledne jsme pak 

vyslechli v televizi i v rozhlasu  poselství Svatého otce Františka a přijali jeho 

požehnání „Urbi et orbi“. Na svatopetrském náměstí bylo na sto tisíc poutníků.    

     Dne 26.12. na svátek prvomučedníka sv. Štěpána se konala bohoslužba v 9 h 

v Milíně. I zde zazněla „Česká mše vánoční“ Ed. Marhuly.   

     Dne 31.12. se na svátek sv. Silvestra konala na Slivici v 17 h bohoslužba na 

poděkování za uplynulý rok spojená s adorací. O půlnoci jsme se pak v hojném 

počtu zúčastnili na Makové  „Novoroční půlnoční“ s Otcem kardinálem Domini-

kem Dukou. Dostalo se mu vřelého přijetí a po bohoslužbě poděkování od sta-

rosty Smolotel pana Bučila. Kostel byl zcela zaplněn, vše proběhlo v pohodě, 

počasí bylo příznivé.  Náš zpěv doprovázel na varhany  pan Vondrášek ze Smo-

lotel. Na Makové se Otci kardinálovi velice líbilo.     

                                                                      Za farnost Josef Hora   
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TJ SOKOL MILÍN 2 

 Se začátkem nového kalendářního roku a s ukončením stavebních pra-

cí na tělocvičně došlo v naší jednotě k několika změnám.  

 Tou první jsou členské příspěvky, které se mírně zvýšily. Dospělí čle-

nové platí roční příspěvek 400 Kč a děti polovinu, tzn. 200 Kč. K tomu mo-

hu dodat jediné – ve většině okolních jednot se příspěvky pohybují mezi 700 

– 1000 korunami ročně (a nerozlišují věk člena). Z těchto peněz odvádíme 

30 % České obci sokolské a zbytek zůstává v jednotě a financuje se z něj 

činnost (nákup náčiní, startovné, cestovné…) jednotlivých oddílů.  

 K další změně došlo ve cvičebních hodinách oddílů (viz. rozpis cviče-

ní). Dny a hodiny se snažíme přizpůsobit a skloubit tak, aby to vyhovovalo 

nejen trenérům (týká se oddílů, které navštěvují děti), ale i samotným členům 

(aby se cvičení nekřížilo s odpoledním vyučováním, aby dospělí měli mož-

nost scházet se 2x týdně a nebylo to ve dnech po sobě jdoucích). Tady bych 

chtěla poděkovat vedení školy za vstřícnost a pochopení, jelikož nám vychá-

zí každoročně max. vstříc a tělocvičnu nám pronajímá v hodiny, které poža-

dujeme, navíc je tolerantní k různým změnám, jež se nečekaně vyskytnou. 

 Poslední důležitou změnou je přístup a odchod do tělocvičny a 

z tělocvičny (týká se i sálku), ten je od nového roku možný pouze s čipem. 

Každý vedoucí oddílu (u některých oddílů jsou to i dva) po složení vratné 

kauce a podepsání předávacího protokolu obdržel svůj čip s identifikačním 

číslem a byl seznámen s jeho fungováním (názorně přímo na místě). Z čehož 

pro všechny členy vyplývá na cvičení a tréninky se dostavovat včas 

(optimálně 5 min před začátkem), aby se do tělocvičny vstupovalo pokud 

možno hromadně. Neznamená to, že pokud někdo přijde později, nebude 

vpuštěn dovnitř, ale celý proces je pak náročnější. 

 Abych nepsala jen o změnách, stručně shrnu i to, co zůstalo stejné 

(opakování matka moudrosti). Naše jednota bude i v roce 2014 pořádat ně-

kolik závodů a soutěží  a některých se účastnit (závody v aerobiku v únoru; 

zálesácký závod zdatnosti v květnu, ping-pongový turnaj pro děti – červen; 

volejbalový turnaj - červen/červenec; Běh naděje – září). Nadále platí, že 

noví členové se mohou v průběhu roku přihlásit přímo v hodinách jednotli-

vých oddílů (umožňujeme zdarma 3x návštěvu oddílu a vyzkoušení si, zda 
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vyhovuje program, cvičení splňuje očekávání budoucího člena, zkrátka tako-

vé rozkoukání se). 

 Valnou hromadu jednoty plánujeme na duben (v centru volnočasových 

aktivit), takže pokud do té doby bude mít kdokoli z široké veřejnosti nějaké 

dotazy, návrhy…, už nyní je srdečně na ,,valnici“ zván. Přesný datum bude 

zveřejněn na internetu a plakátech, příp. místním rozhlasem. 

 Kdo by nechtěl čekat tak dlouho, může se obrátit na Jitku Jahodovou, 

která se dost často nachází v milínské knihovně (č. tel. 318 691 414). 

 Na úplný závěr bych chtěla velmi poděkovat paní Humlové, že někte-

rým oddílům poskytla v areálu MŠ dočasný azyl, když tělocvična byla uza-

vřena a  milovníci pohybu se přesto chtěli scházet a cvičit. 

za TJ Sokol Milín 2 Jitka Jahodová 

ROZPIS CVIČENÍ  

PONDĚLÍ  15.15 - 18.30 (sálek)  aerobik pro děti 

   19.00 – 20.00 (sálek)  aerobik 

   19.00 – 21.00   volejbal  

   20.00 – 21.00 (sálek)  powerjóga  

 

ÚTERÝ  15.00 – 16.30   rodiče s dětmi 

   16.30 - 18.00   volejbal děti 

   19.00 – 20.00 (sálek)  zdravotní cvičení žen 

    19.00 – 21.00   nohejbal 

   20.00 - 21.30   volejbal dospělí 

 

STŘEDA  16.00 – 18.00   florbal děti 

   15.15 - 18.00 (sálek)  aerobik pro děti 

   18.00 – 19.00   florbal dospělí 

   19.00 – 20.00   aerobik  

 

ČTVRTEK  15.00 – 16.30   florbal děti  

   19.30 – 21.00   nohejbal 

   20.00 – 21.00 (sálek)  powerjóga  

 

PÁTEK  19.00 – 21.00   volejbal dospělí 

SOBOTA  19.00 – 20.30   florbal dospělí 

NEDĚLE  14.00 – 15.30   nohejbal 

Noví zájemci se mohou přihlásit v době jednotlivých cvičení. 

Bližší informace podá Jitka Jahodová (318 691 414).  
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Z nových knih Knihovny Dr. E. Bořického Milín: 
 

Příznivcům napínavé četby můžeme nabídnout: 
Dan Brown – Inferno 

Tom Rob Smith – Agent 6 

Václav Erben – Poslední pád Mistra Materny 

 

Milovníky sci-fi potěšíme heptalogií (literární dílo o sedmi relativně samostatných 

částech, které spolu souvisejí tematicky, problémově nebo látkově) od Andrzeje 

Sapkowského– Zaklínač 

 

Z klidnějšího soudku (pro ženy): 

Táňa Keleová-Vasilková - Druhá  

Johanna Lindseyová - Dáma a námořník  

Eva Urbaníková - Měj mě rád  

  

Nesmíme zapomenout na dětské čtenáře: 

Thomas Brezina -  Kouzelný hrad. Rytířský turnaj 

Barbora Robošová - Domov blízko koní, Klára miluje matikáře 

Michaela Burdová - Syn pekel. V moci démonů 

 

Zajímavé odkazy na internetu 
(najdete na www.knihovnamilin.cz/zajimave-odkazy/) 

 

Čtení a literatura 
Ptejte se knihovny je velmi chytrá služba. Do 48 hodin zodpoví jakékoliv vaše 

otázky. Síly přitom spojují české knihovny. 

BiblioHelp: biblioterapie na webu „podává záchranný kruh“ každému, kdo má 

nějaké trápení. Kruh má v tomto případě podobu knihy, která pomůže, poradí, 

pohladí, informuje, povzbudí. Tedy všechny ty zázračné věci, které knihy mimo-

děk i cíleně umějí. 

Čítarny propagují dobré knihy pro všechny věkové kategorie a informují o dění 

kolem čtení a literatury. 

ČteSyRád - Čtenářův sympatický rádce funguje jako „virtuální knihovník“, nebo 

hodně sečtělý kamarád/ka, chcete-li. Podle Vámi zvolených kritérií vybere ty nej-

lepší knihy právě pro Vás. 

iLiteratura poskytuje zpravodajství o literatuře z celého světa. 

Knihovnice ze sebe sype stále nové nezávislé recenze knih nejrůznějších žánrů. 

Píší je sami čtenáři. 

Rostik - knižní web pro děti. 

Velkyctvrtek výběr toho nejlepšího čtení, které se chystá. 

Čtenářský deník nabízí klasická díla ve zvukové podobě ke stažení zdarma. Pro-

jekt Českého rozhlasu nás nabádá: „Vem Boženu do metra!“  

http://www.ptejteseknihovny.cz/
http://www.bibliohelp.cz/
http://citarny.cz/
http://www.ctesyrad.cz/
http://iliteratura.cz/
http://www.knihovnice.cz/
http://www.rostik.cz/cz/home/
http://www.velkyctvrtek.cz/
http://www.rozhlas.cz/ctenarskydenik/portal
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ÚNOR V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: 

BELLA MIA, DIANA, DONŠAJNI, HUSITI, KAMEŇÁK, ANGELIKA, 

VEJŠKA 

7. pátek ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

112 min., vst. 40 Kč 

 

PRÁSKAČ 

Americký širokoúhlý film, akční 

thriller, drama. Jak daleko lze zajít 

pro záchranu blízkých?  

11. úterý v 17 h 

pásmo pro nejmenší 

63 min., vst. 20 Kč 

KRTEK A OSLAVA 

Pásmo animo. filmů: Krtek a kamará-

di, Krtek a myška, Krtek a zajíček, 

Štaflík a Špagetka. 

14. pátek v 17 a 20 h 

ml. příst.,   

96 min., vst. 24 Kč a 40 Kč 

 

JUSTIN: 

JAK SE STÁT RYTÍŘEM? 

Španělský animovaný film v českém 

znění. Vtipy nabité dobrodružství. 

18. úterý v 17 a 20 h 

ml. příst.,  

100 min., vst. 24 a 40 Kč 

PŘIJDE LETOS JEŽÍŠEK?  

Český širokoúhlý romantický film. 

Komedie. V hl. roli J. Abrhám, L. 

Šafránková, U. Kluková aj. 

21. pátek ve 20 h 

ml. příst., do 12 nevh.,  

123 min., vst. 40 Kč, 

 

RIVALOVÉ 

Širokoúhlý film USA-SRN-Angl. 

Akční drama. Skutečný příběh Nikiho 

Laudy. 

28. pátek ve 20 h 

ml. příst. do 12 nevh.,  

111 min., vst. 40 Kč 

MAFIÁNOVI 

Širokoúhlý film USA-Fr. Akční ko-

mediální drama. Rodinný film s od-

kazem na slavné mafiánské filmy. 

 

http://kina.sms.cz
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PLÁNOVANÉ AKCE:  
Hromničky    1.2. 10-12 h před CVA 

Literární posezení   5.2. 17 h  CVA – přízemí  

Meditace s pohybem   9.2. 18.30  CVA – 1. p.   

Mladí milínští výtv. 3 (výst.) 10.2.-26.3.  CVA – 2. p. 

Myslivecký ples (Mýšlov.)  14.2. 20 h  sokolovna 

MasterCup (aerobik)   22.2. 8-15 h  tělocvična ZŠ 

Masopust    1.3. 13-14.30 h od CVA, závěr v sokolovně 

Maškarní diskotéka   1.3. 15-17 h sokolovna 

 

Plánované akce na celý rok jsou aktualizovány na www.milin.cz (vpravo Kulturní 

akce). Pořadatelé z Milínska, nahlašujte prosím v knihovně své akce (viz níže). 
 

Oficiální webové stránky obce Milín a knihovny: 

www.milin.cz  www.knihovnamilin.cz 

 

INZERCE: 

Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 

že inzerce je stále dostupná. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)   ZDARMA 

Inzerce - pouze text (do 5 řádků)    60 Kč typ A 

Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5  240 Kč typ B 

     1/2 str. A5  360 Kč typ C 

     1 str. A5  600 Kč typ D 

Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 

Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Tiráž: 

Sazba: D. Reiterová, E. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně: archiv knihovny 

Uzávěrka březnového čísla: pondělí 18. února 2014  

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 


